
Protokół nr 23/2018 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 25 maja 2018 roku 
Data: 25 maja 2018 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 08:00 
Zakończenie posiedzenia: 08:20 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Jacek Cichura Starosta Wałbrzyski, Pan Krzysztof Kwiatkowski 
Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Stanisław Janor Członek Zarządu 
oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pani Sylwia Piela Sekretarz, Pani Aneta 
Blaszkiewicz Naczelnik OR, Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy wg listy obecności stanowiącej 
załącznik do protokołu. 
 
Pan Jacek Cichura Starosta  zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (Zaproszenie 
na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący 
porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 22/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski  
Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR 

5. Wniosek w sprawie objęcia imprezy XI Turniej Rycerski na Zamku Grodno honorowym 
patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego 
Referuje: Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy 

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 146/2016 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 2 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu ze zm. 
Referuje: Pani Sylwia Piela Sekretarz 

7. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
8. Sprawy różne 
9. Zakończenie posiedzenia 
 

Ad.1.  
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 
22/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad.4. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR omówiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 



obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach i 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski. 

W związku ze zmianą ustawy Karta Nauczyciela konieczne jest dostosowanie przepisów dotyczących 
obniżek pensum oraz tygodniowego pensum nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów  
i doradców zawodowych do nowych przepisów prawa. 

 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go do 
Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.5. 
Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy - omówił wniosek w sprawie objęcia imprezy XI Turniej 
Rycerski na Zamku Grodno honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego 

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu zwróciła się o objęcie 
patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego wydarzenia pn. „XI Turniej Rycerski na Zamku 
Grodno”. Jest to impreza cykliczna składająca się z konkurencji sportowych oraz zwiedzania zamku. 
Skierowana jest do wychowanków placówek resocjalizacyjnych, dzieci z ośrodka dla niesłyszących, 
dzieci z domów dziecka oraz lokalnych szkół podstawowych. Ma na celu rozwijanie sprawności 
ruchowej, wyobraźni, rozbudzanie zainteresowań historią oraz krzewienie dbałości i 
odpowiedzialności za środowisko. Według wnioskodawcy przyznanie patronatu honorowego Starosty 
Wałbrzyskiego podniesie rangę tego wydarzenia. Wnioskodawca zwróciła się również o 
dofinansowanie wydarzenia kwotą 1.000 zł na nagrody rzeczowe. Zgodnie z Uchwałą Nr 36/2017 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie wprowadzenia regulaminu 
sprawowania patronatu honorowego Starosty Wałbrzyskiego, patronat jest wyróżnieniem honorowym 
podkreślającym szczególny charakter przedsięwzięcia.           

Po przeanalizowaniu przedstawionego wniosku Pan Jacek Cichura Starosta zawnioskował  
o przyznanie kwoty 1.000 zł na zakup nagród dla uczestników.  
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Starosty Pana Jacka Cichury (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.6. 
Pani Sylwia Piela Sekretarz omówiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
zmiany Uchwały Nr 146/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 2 grudnia 2016 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu ze zm. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym do zadań zarządu 
powiatu należy m.in. uchwalanie regulaminu organizacyjnego starostwa powiatowego. Regulamin 
Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu określa zasady działania komórek 
organizacyjnych Starostwa oraz zadania im przypisane. Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian, 
których wymaga wdrożenie od dnia 25 maja 2018r. implementacja Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

Nazwa imprezy: XI Turniej Rycerski na Zamku Grodno 

Organizator: Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii im. UNICEF w 
Walimiu 

Współorganizator: CKiT w Walimiu, Gmina Walim 

Impreza objęta honorowym patronatem 
przez: 

Wójta Gminy Walim, Fundusz Regionu Wałbrzyskiego 

Przewidywani sponsorzy: CKiT w Walimiu, Fundusz Regionu Wałbrzyskiego, 
Urząd Gminy Walim 

Termin i miejsce imprezy: 14.06.2018r. Zamek Grodno 

Całkowity koszt zadania: 8.000 zł  

Przewidywana liczba uczestników: 250 osób  

Wnioskowane wsparcie/ kwota dotacji: 1.000 zł na nagrody rzeczowe dla uczestników 



uchylenia dyrektywy 95/96/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, zwane RODO), w tym 
powołanie w miejsce Administratora Bezpieczeństwa Informacji (ABI) Inspektora Ochrony Danych 
(IOD), a także dostosowanie zapisów ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne w Regulaminie 
Organizacyjnym, tj. zadań realizowanych pomiędzy Geodetą Powiatowym sprawującym nadzór nad 
Wydziałem Geodezji i Kartografii i Powiatowym Ośrodkiem Dokumentacji Geodezyjnej i 
Kartograficznej.  
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 
66/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 25 maja 2018 roku (4 Członków Zarządu obecnych). 
Ad.7. 

 Pan Jacek Cichura Starosta przedstawił wniosek Sanatoriów Dolnośląskich w sprawie 
umożliwienia przejazdu na teren nieruchomości przez chodnik przy drodze powiatowej jako 
wjazd i wyjazd z terenu budowy. 

 
Uwag nie zgłoszono  
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (4 Członków Zarządu obecnych). 
 

 Pan Jacek Cichura Starosta przedstawił wniosek Stowarzyszenia Sportowo Rekreacyjnego 
Junior Wałbrzych w sprawie dofinansowania Górskich Szosowych Mistrzostw Polski. Trasy 
wyścigu będą przebiegać w powiecie wałbrzyskim w Gminach Walim i Głuszyca, 
przejeżdżając przez: Walim, Grządki, Sierpnicę i Rzeczkę. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta oznajmił, iż jest to bardzo duża impreza kolarska, 
która przyszła na nasz teren z Małopolski, dodając iż jest ona bardzo prestiżowa i w 
większości odbywa się na terenie naszego powiatu. Wicestarosta poinformował, iż na terenie 
naszego powiatu tak dużej imprezy kolarskiej jeszcze nie było, dlatego też zasadnym jest, aby 
Powiat Wałbrzyski włączył się w jej organizację. Wicestarosta oznajmił również, że zasadnym 
jest rozważenie możliwości przekazania na ten cel kwoty 5 tys. zł.  
W związku z powyższym Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zawnioskował o 
zobowiązanie Pani Skarbnik do przeanalizowania budżetu pod kątem możliwości udzielenia 
wsparcia w kwocie 5 tys. zł. Jednocześnie Pan Starosta Jacek Cichura dodał, iż zasadnym 
jest wystąpienie do Stowarzyszenia, aby złożyło również wniosek o przyznanie honorowego 
patronatu nad powyższą imprezą.  
 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Wicestarosty (4 Członków 
Zarządu obecnych). 
 

 Pan Jacek Cichura Starosta przedstawił pismo firmy P.P.H.U. „STA-POL” w sprawie 
przedłużenia terminu zakończenia robót dotyczących budowy muru oporowego wraz niwelacją 
terenu za budynkiem Starostwa Powiatowego do dnia 15.06.2018r. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta oznajmił iż wykonawca miał problem z wejściem 
na teren budowy, ponieważ pojawił problem z otrzymaniem pozwolenia na wycinkę drzew 
oraz został wydłużony czas oczekiwania na sam proces wycinki tych drzew. Jednocześnie 
dodał, iż opóźnienia jakie powstały nie są spowodowane przez wykonawcę, dlatego też 
zasadnym jest wyrażenie zgody na przedłużenie realizacji terminu wykonania powyższych 
robót.  

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.8. 

 Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta - nawiązał do kwestii zmiany przepisów 
dotyczących RODO w odniesieniu do obsługi informatycznej podległych jednostek, oznajmił, iż 
zasadnym jest przeanalizowanie tej sprawy w związku z wprowadzonymi karami jakie nam 
mogą grozić. Wicestarosta poddał pod rozwagę możliwość zatrudnienia jednego informatyka, 



który będzie odpowiadał za politykę informatyczną w Starostwie oraz podległych jednostkach. 
Propozycja ta wynika z tego, iż należy ujednolicić systemy oraz sposób nimi zarządzania, 
jednocześnie dodał, iż na potrzeby naszego urzędu koniecznym jest zatrudnienie 
dodatkowego informatyka, który również obsługiwał by jednostki. Stworzenie jednej obsługi 
informatycznej mogło by zmniejszyć koszty, gdyż każda jednostka ma zatrudnionego 
informatyka na umowę zlecenie.  W tut. urzędzie takie rozwiązanie zostało wprowadzone w 
kwestii stworzenia biura obsługi finansowej w jednostkach, dlatego też należy rozważyć czy 
analogicznej formuły nie należy utworzyć do obsługi informatycznej. Wicestarosta nawiązał 
również do kwestii takiej, że  PCPR oraz PPPP, które swoją siedzibę mają w tut. budynku 
korzystają z tych samych serwerowni co nasz urząd i zdarza się, że informatycy zatrudnieni 
na umowę zlecenie wchodzą do tych pomieszczeń. Wówczas zdarza się, że obce osoby mają 
dostęp no naszych łączy oraz urządzeń informatycznych. Takie działanie może mieć 
negatywne spojrzenie pod kątem RODO, ponieważ jak dojdzie do jakiś zdarzeń ciężko będzie 
udowodnić, który informatyk jest za to odpowiedzialny.  
Pan Jacek Cichura Starosta- oznajmił, iż pomysł jest bardzo słuszny do rozważenia, 
ponieważ może przyczynić się do zmniejszenia wydatków na utrzymanie obsługi 
informatycznej w tut. urzędzie oraz jednostkach, jednakże zasadnym jest przeanalizowanie 
oraz przeliczenie wszystkich kosztów.  
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu oraz Pan Stanisław Janor Członek Zarządu – 
oznajmili, iż w pełni popierają propozycję Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Wicestarosty.  
W związku z powyższym Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zawnioskował, aby 
zatrudnić informatyka, który będzie pracownikiem Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz 
będzie wykonywał zadania w podległych jednostkach.  
 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (4 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

 Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta - nawiązał do podpisanego porozumienia z 
Włodarzami gmin w sprawie OZE, informując, iż w toku postępowania doszło do faktu, że 
Gmina Czarny Bór nie zapłaciła nam transzy należnej powiatowi za inżyniera kontraktu.  
W związku z tym Pan Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski biorąc pod uwagę ważny interes 
społeczno-publiczny mieszkańców powiatu zawnioskował o odstąpienie od naliczania odsetek 
z tego tytułu wynikających. 

 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (4 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

 Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR - poinformowała, że organ prowadzący Dom 

Wczasów Dziecięcych zwrócił się z prośbą o możliwość uwzględnienia w miesiącu maju br. 

informacji miesięcznej o planowanej wysokości dotacji, którą złożył do organu datującego po 

terminie tj. po 10 maja.  Organ prowadzący wyjaśnia w złożonym uzasadnieniu, że nie 

posiadał informacji o planowanym przyjeździe grupy.  

Uwag nie zgłoszono 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył 
wniosek w sprawie możliwości przyjęcia złożonej informacji po terminie (4 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Ad.9. 
Pan Jacek Cichura Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 



Protokół nr 23/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego przyjęto w dniu 29.05.2018 r. 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Jacek Cichura          

Wicestarosta: 

Krzysztof Kwiatkowski  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Stanisław Janor            

 
 
Protokół sporządziła: Monika Winnik 

 


